Ministério da EducaçãoUniversidade Federal de Santa MariaPró-Reitoria de GraduaçãoCoordenadoria de Planejamento AcadêmicoCoordenadoria de Desenvolvimento do EnsinoPrograma Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - Pibid

EDITAL N. 047/2023 – UFSM/PROGRAD/Pibid
PROCESSO SELETIVO PARA COORDENADORES(AS) DE ÁREA – Pibid 2022-2024RESULTADO

A Universidade Federal de Santa Maria, através da Pró-Reitoria de Graduação,PROGRAD, torna público o resultado do Processo Seletivo para Coordenadores(as) de Áreapara atuação no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid 2022-2024,regulamentado pela Portaria Nº 83, de 27 de abril de 2022, Edital Nº 23/2022 – CAPES/Pibid eEdital Nº 23/2022 - CAPES/Pibid - 2ª Chamada.

CANDIDATAS(O) SELECIONADAS(O)

EDUCAÇÃO ESPECIAL
Camila Righi Medeiros Camillo

HISTÓRIA
Guilherme Galhegos Felippe

LÍNGUA PORTUGUESA
Liane Batistela Kist

Santa Maria, 20 de abril de 2023.

Profª Graziela Escandiel de LimaCoordenadora Institucional Pibid.

Prof. Jerônimo Siqueira TybuschPró-Reitor de Graduação

https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29042022_Edital_1692974_Edital_23_2022.pdf
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/documentos/diretoria-de-educacao-basica/28042022_Publicacao_no_DOU_1691532_PORTARIA_N__83__DE_27_DE_ABRIL_DE_2022.pdf
https://www.gov.br/capes/pt-br/centrais-de-conteudo/editais/29032023_Edital_1943873___Edital_23_2022.pdf

Ministério da EducaçãoUniversidade Federal de Santa MariaPró-Reitoria de GraduaçãoCoordenadoria de Planejamento AcadêmicoCoordenadoria de Desenvolvimento do EnsinoPrograma Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - Pibid